Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №10 г. Шебекино Белгородской области»

Приказ

от   16.07.2018г.                                                                                    № 116

О реализации проекта

 «Маленький турист»

  в образовательной организации.

 На  основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского

района» от  04.06.2018 г. №1114 «О формировании команды проекта

№10084506 «Маленький турист», в целях реализации проекта «Развитие

спортивного ориентирования и туризма в дошкольных образовательных

организациях Шебекинского района  «Маленький турист»  на уровне ДОО

приказываю:

1. Назначить ответственных   исполнителей работ проекта «Маленький

турист» в муниципальном автономном дошкольном образовательном

учреждении «Детский сад комбинированного вида №10   г. Шебекино

Белгородской области»:

  Медведеву О.Н. старшего воспитателя;

  Ткаченко В.В., инструктора  по физической культуре;

  Хачатрян И.В. воспитателя;

  Смецкую А.Н. воспитателя.

2. Организовать в ДОО на базе  старшей группы работу кружка по

спортивному ориентированию и туризму  «Маленький турист».

3. Назначить ответственными исполнителями:

3.1.  Медведеву О.Н., старшего воспитателя за:

     3.1. 1. создание на сайте ДОО раздела «Маленький турист»;

      3.1.2.открытие кружка  по спортивному ориентированию

     «Маленький турист»;

    3.1.3.  разработку программы  «Маленький турист»;

       3.1.4. оказание методической и консультационной помощи

       участникам проекта;

       3.1.5. контроль качества выполнения проекта;

       3.1. 6. разработку и создание информационных стендов

               по туризму;

               3.1.7. проведение родительских собраний.

 3.2. Ткаченко В.В., инструктора по физической культуре за:

3.2.1. разработку конспектов занятий, туристических